die 19 Novembris. — Titulari episcopali Ecclesiae Equizetensi R. D. 
Iosephum Victorium Tommasi, Vicarium Generalem archidioecesis Sinus 
Albi, quem deputavit Auxiliarem Exc.mi P. D. Georgii Mayer, Archie
piscopi Sinus Albi. 

die 20 Novembris. — Titulari episcopali Ecclesiae Bladinensi R. D. 
Iosephum Vilaplana Blasco, Vicarium Episcopalem Valentinae archi
dioecesis, quem deputavit Auxiliarem Exc.mi P. D. Michaelis Roca 
Cabanellas, Archiepiscopi Valentini. 

— Titulari episcopali Ecclesiae Croensi R. D. Iacobum García Ara-
cil, delegatum episcopalem pro Laicorum apostolatu archidioecesis 
Valentinae, quem deputavit Auxiliarem Exc.mi P. D. Michaelis Roca 
Cabanellas, Archiepiscopi Valentini. 

NOMINATIO 

Decreto sacrae Congregationis pro Episcopis: 

die 16 Novembris 1984. — Exc.mo P. D. Ludovico Povilonis, Admi
nistratori Apostolico Kaunensi et Vilkaviskensi, dignitas archiepisco
palis collata est. 

SACRA CONGREGATIO PRO CULTU DIVINO 

DECRETA 

I 

URBIS ET ORBIS 

Ordo Benedictionum Ritualis Romani fit publici iuris. 

Benedictionum celebrationes, inter sacramentalia ad bonum pa

storale populi Dei ab Ecclesia instituta, peculiarem obtinent locum. 

Ipsae enim, quatenus liturgicae actiones, christifideles ad Deum lau-

dandum adducunt eosque disponunt, ut praecipuum Sacramentorum 

effectum attingant atque varia vitae adiuncta recte sanctificent. 
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Sacramentalium vero recognitionem praecipiens, Oecumenicum Vati

canum II Concilium statuit ut in illis celebrandis conscia, actuosa 

et facilis christifidelium participatio summopere esset attendenda at

que ab eis prorsus arcerentur ea, quae decursu temporum sacramenta

lium naturam ac finem minus elucentia reddidissent. 

Idem autem Concilium insuper decrevit ut benedictiones reser

vatae perpaucae extarent, et in favorem tantum Episcoporum vel 

Ordinariorum atque opportune provideretur, quo sacramentalia quae

dam, saltem in specialibus rerum adiunctis et de iudicio Ordinarii, 

a laicis congruis qualitatibus praeditis administrari possent. 

Quibus decretis obsecuta, Congregatio haec pro Cultu Divino novum 

Ritualis Romani titulum apparavit, quem Summus Pontifex Ioannes 

Paulus II auctoritate Sua Apostolica approbavit evulgarique iussit. 

Quapropter eadem Congregatio, de speciali mandato Summi Pon

tificis, Ordinem Benedictionum publici iuris facit, qui, lingua latina 

exaratus, statim ac prodierit vigere incipiet; linguis autem vernaculis, 

cum interpretationes a Sede Apostolica sint recognitae, a die quem 

conferentiae Episcoporum statuerint. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Ex aedibus Congregationis pro Culto Divino, die 31 Maii 1984. 

© A. M AYER, O. S. B., Archiep. tit. Satrianensis, Pro-Praefectus 

L. © S . 

© Vergilius Noè, Archiep. tit. Voncariensis, a Secretis 

In S. Congr. pro Cultu Divino tab., n. 1200/84. 

II 

URBIS ET ORBIS 

Novum Caeremoniale Episcoporum fit publici iuris. 

Recognitis ex decreto Oecumenici Concilii Vaticani II cunctis fere 

libris liturgicis, necessarium visum est etiam Caeremoniale Episco

porum ex integro reficere et nova forma edere, ut in ritibus celebran

dis Episcopus « sacerdos magnus sui gregis, a quo vita suorum fidelium 

in Christo quodammodo derivatur et pendet» (Sacrosanctum Conci

lium, n. 41), luculenter appareat atque hoc libro totus ambitus instau-

ratae liturgiae congrue praesentetur. 
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Quod magis elucet si novis normis pastoralibus ac iuridicis de 
Episcopo a competentibus Sanctae Sedis Dicasteriis edictis animi 
attentio ponatur. 

Notandum vero quod novum Caeremoniale Episcoporum liber litur
gicus stricto sensu haberi nequit, eo quod in celebrationibus liturgicis 
non adhibetur. Perutile autem erit ipsi Episcopo, diversi gradus mini
stris necnon magistro caeremoniarum, qui in eo invenient, quae ab 
unoquoque eorum in celebrationibus sunt agenda. 

Liber hic ritus ab Episcopo peragendos ita proponit, ut tamen 
traditiones ac exigentiae locorum propriae servari possint. 

Normae, de quibus supra, ab Apostolica Sede editae, necnon nor
mae ac rubricae in libris liturgicis iam statutae, nisi in hoc libro corri
gantur, eandem vim obligandi retinent. Ceterae normae ponuntur ad 
securius obtinendam episcopalem liturgiam, quae sit vera, simplex, 
clara, dignitate pastoralique efficacitate plena, quatenus spiritualis 
unitas potius foveatur inutilesque singularitates iugiter vitentur. 

Novum Caeremoniale Episcoporum, a Congregatione pro Cultu 
Divino apparatum, Summus Pontifex Ioannes Paulus I I , in Audientia 
infrascriptis Pro-Praefecto et Secretario eiusdem Congregationis, die 
7 septembris 1984 concessa, auctoritate Sua approbavit evulgarique iussit. 

Quapropter haec Congregatio, de mandato Summi Pontificis, novum 
Caeremoniale Episcoporum publici iuris facit, statuens ut, statim ac pro
dierit, in locum praecedentis Caeremonialis Episcoporum, vigere incipiat. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Ex aedibus Congregationis pro Cultu Divino, die 14 Septembris 
1984, in festo Exaltationis Sanctae Crucis. 

ffi A. MAYER, O. S. B., Archiep. tit. Satrianensis, Pro-Praefectus 

© Vergilius Noè, Archiep. tit. Voncariensis, a Secretis 

L. B S. 
In S. Congr. pro Cultu Divino tab., n. 1300/84. 
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E P I S T U L A * 

De usu Missalis Romani iuxta editionem typicam anni MCMLXII. 

E.me Domine, 

quattuor abhinc annos, iubente Summo Pontifice Ioanne Paulo I I , 

universae Ecclesiae Episcopi invitati sunt ad relationem exhibendam : 

— circa modum, quo sacerdotes et christifideles in suis dioecesibus 

Missale auctoritate Papae Pauli VI promulgatum recepissent, statutis 

Concilii Vaticani II rite obsequentes; 

— circa difficultates in liturgica instauratione exsequenda eve-

nientes ; 

— circa renisus forte superandos. 

Exitus consultationis notus factus est omnibus Episcopis (cf. No

titiae, n. 185, decembris 1981). Eorum responsionibus attentis, fere in 

totum solutum visum est problema illorum sacerdotum atque christi

fidelium, qui ritui (( Tridentino )) nuncupato inhaerentes manserant. 

Cum autem problema idem perduret, ipse Summus Pontifex, coe

tibus istis obsecundare desiderans, Episcopis dioecesanis facultatem con

cedit utendi Indulto, quo sacerdotes et christifideles, qui in petitione 

proprio Episcopo exhibenda explicite indicabuntur, Missam celebrare 

valeant Missale Romanum adhibendo iuxta editionem typicam anni 

1962, servatis autem normis, quae sequuntur: 

a) Sine ambiguitate etiam publice constet talem sacerdotem et 
tales fideles nullam partem habere cum iis qui legitimam vim doctri-
nalemque rectitudinem Missalis Romani, anno 1970 a Paulo VI Romano 
Pontifice promulgati, in dubium vocant. 

o) Haec celebratio fiat tantummodo ad utilitatem illorum coe
tuum qui eam petunt; item in ecclesiis et oratoriis quae Episcopus 
dioecesanus deputaverit (non autem in templis paroecialibus, nisi Epi
scopus in casibus extraordinariis id concesserit) ; iisque diebus atque 
condicionibus ab ipso Episcopo, sive per modum consuetudinis, sive 
per actus, adprobatis. 

c) Huiusmodi celebratio secundum Missale anni 1962 fiat et qui
dem lingua latina. 

* Praesidibus conferentiarum Episcoporum missa. 
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d) Nulla habeatur commixtio inter ritus et textus alterutrius 
Missalis. 

e) Unusquisque Episcopus hanc Congregationem certiorem faciet 

de concessionibus ab ipso datis atque, expleto anno ab hoc Indulto tri

buto, de exitu quem eius applicatio obtinuerit. 

Concessio huiusmodi, sollicitudinis signum qua Pater communis